
UCHWAŁA NR XLV/599/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/318/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 czerwca 2020 r. 
w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm); art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 
2015 r. o obligacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1208 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/318/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie emisji 
obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu zmienionej Uchwałą Nr XXXI/400/2020  Rady 
Miejskiej w Czeladzi z dnia 30 grudnia 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach: 

seria A22 o wartości         2.000.000 zł, 

seria B22  o wartości         4.000.000 zł, 

seria C22  o wartości         4.000.000 zł. 

2. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2022 roku. 

3. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy 
Czeladź. 

5. Dopuszcza się możliwość niewyemitowania dowolnej serii bez ponoszenia kosztów.”. 

2 . § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

1) Obligacje serii A22: 

a) w 2026 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
250 zł na łączną kwotę 500.000 zł, 

b) w 2027 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
250 zł na łączną kwotę 500.000 zł, 

c) w 2028 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
500 zł na łączną kwotę 1.000.000 zł, 

2) Obligacje serii B22: 

a) w 2029 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
250 zł na łączną kwotę 1.000.000 zł, 

b) w 2030 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
375 zł na łączną kwotę 1.500.000 zł, 

c) w 2031 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
375 zł na łączną kwotę 1.500.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029FC51C-66D9-4CCD-AF8F-09CC4DAF25EE. Podpisany Strona 1



3) Obligacje serii C22: 

a) w 2032 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
250 zł na łączną kwotę 1.000.000 zł, 

b) w 2033 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
250 zł na łączną kwotę 1.000.000 zł, 

c) w 2034 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
250 zł na łączną kwotę 1.000.000 zł, 

d) w 2035 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 
250 zł na łączną kwotę 1.000.000 zł.”. 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów 
własnych Gminy Czeladź w latach 2022-2035.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Marcin Gadecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029FC51C-66D9-4CCD-AF8F-09CC4DAF25EE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Pierwotna uchwała w sprawie emisji obligacji została podjęta w czerwcu 2020 roku. Zgodnie z tą 

uchwałą emisja obligacji na kwotę 10.000.000 zł nastąpić miała w 2020 roku. Jednakże po analizie 

niezbędnych do wykonania wydatków z budżetu miasta podjęto decyzję o przesunięciu emisji obligacji na 

2021 rok – uchwała zmieniająca w tym zakresie została podjęta 30 grudnia 2020 r.  

Jednakże realizacja budżetu roku 2021 pozwoliła na nieuruchamianie emisji obligacji również w 

roku 2021, czego skutkiem będzie oszczędność dla miasta na odsetkach od zadłużenia. Biorąc pod uwagę, 

iż w roku 2021 wybrano bank, który będzie emitował obligacje miasta Czeladź proponuje się przesunięcie 

emisji obligacji na 2022 rok. Po podjęciu uchwały podjęte zostaną kroki w celu zmiany zapisów umowy 

emisyjnej. Zmiany zapisów umowy emisyjnej nie spowodują zmiany marż zaproponowanych przez bank w 

2020 roku i nie będą mieć skutku finansowego dla budżetu miasta. 

Zmianą uchwały dokonuje się jedynie zmianę roku emisji, natomiast lata i kwoty wykupu obligacji 

pozostają bez zmian. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029FC51C-66D9-4CCD-AF8F-09CC4DAF25EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4 Punkt 3 Litera d



	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



